Marzo
* 2013*
Máximas prestaciones con el
mínimo consumo
Creamos confort para tiTermos eléctricos
La nueva gama de termos cointra ha sido
creada para satisfacer las demandas de
los usuarios más exigentes. Para ello

años
garantía7
* En Canarias: 3 años de garantía con revisión de ánodos durante el segundo año.
368mmd
iá
m
et
ro reduc
id
o
tdg-50
modelos disponibles
MODELO
capacidad
(litros)
 TDG-50 50
 TDG-80 80
 TDG-100  100
 TDG-150  150
Gama DIGITAL (TDG)
7
◗  Mando a distancia
Los termos eléctricos Digital (TDG) incluyen un mando a distancia que permite controlar las

su configuración específica para esta posición, permiten un
los modelos reversibles.
Modelos horizontales
de 80, 100 y 150 L.
Ventajas de los modelos
horizontal frente a los
Modelos reversibles
Perdida del 10% de
la capacidad
* En Canarias: 3 años de garantía con revisión de ánodos
durante el segundo año.
modelos disponibles
MODELO
capacidad
(litros)
TNC-50 50
TNC-80 80
TNC-80 H instalación horizontal 80
TNC-100 100
TNC-100 H instalación horizontal 100
TNC-150 150
TNC-150 H instalación horizontal 150
+ consumo
- A.C.S.
zona muerta con aire

Total
aprovechamiento
de la capacidad
- consumo
+ A.C.S.
en calderín
sin revisión de ánodo*
años
garantía3
* En Canarias: 3 años de garantía con revisión de ánodos
durante el segundo año.
modelos disponibles
MODELO
capacidad
(litros)
TNC-30 30
TNC-50 S 50
TNC-80 S 80
Permite su utilización en
espacios estrechos, inte-

Modelos cilíndricos
mediana capacidad
slim
Termos Electrónicos
Modelos con díametro
reducido (slim)
para instalación horizontal
Modelos de
gran capacidad
años
garantía2
modelos disponibles
MODELO
capacidad
(litros)
TNC-200  V 200
TNC-200 H
instalación horizontal 200
TNC-300 P MF-TF(1)
(Monofásico -Trifásico)

tener rápidamente agua caliente en cada situación, tanto en modo autónomo
como en sistema centralizado. Estos modelos  permiten suministrar agua ca-
liente en puntos de la casa donde no llega la instalación central o donde existe
un sanitario solo con agua fría. En este caso será suficiente con disponer de
una toma de agua de red y de una toma de red eléctrica para poder instalar
el termo con facilidad. Estos termos incluso pueden ser instalados también en
línea con un acumulador de mayor capacidad. En este caso permiten llevar el
agua a la máxima temperatura (60ºC) hasta la proximidad de la toma de agua,
manteniendo el resto del agua acumulada a una temperatura relativamente
baja. De este modo se obtienen elevadas prestaciones con un notable ahorro
energético.
modelos disponibles
MODELO
capacidad
(litros)
 TNC-10 10
 TNC-15 15
 TNC-30 C 30
Termos Electrónicos
Rápido calentamiento del agua
Reducido consumo

Presión
máxIMA de
trabajo
(bar)
Tensión
eléctRICA
(V-Hz)
DIGITAL
(TDG)
TDG-50 50 69 30-75 8 230/50
TDG-80 80 104 30-75 8 230/50
TDG-100 100 128 30-75 8 230/50
TDG-150 150 186 30-75 8 230/50
DIGITAL
(TND)
TND-50 50 69 35-75 8 230/50
TND-80 80 104 35-75 8 230/50
TND-100 100 128 35-75 8 230/50
TND-150 150 187 35-75 8 230/50
ARAL
(TNC)
TNC-10 10 16 35-75 8 230/50
TNC-15 15 23 35-75 8 230/50